



Købmand Aage Christensens Legat

Langegade 3, 1.
5300 Kerteminde
CVR-nr. 53554210

Årsrapport 2020

Godkendt på fondens bestyrelsesmøde, den
30.06.2021

Hans Jacob Jensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020	11
Balance pr. 31.12.2020	12
Egenkapitalopgørelse for 2020	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Købmand Aage Christensens Legat

Langegade 3, 1.

5300 Kerteminde

CVR-nr.: 53554210

Hjemsted: Kerteminde

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Bestyrelse

Hans Jacob Jensen, formand

Troels Maglegaard

Hans Henri Rudolf Iuel

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Fondens hovedaktivitet består i at eje og udleje ejendom samt yde økonomisk støtte til almennyttige formål i h.t. fudats.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 143 t. kr. Bestyrelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Redegørelse for fondsledelse

I henhold til §60 i Lov om erhvervsdrivende fonde skal fondens bestyrelse tage stilling til komiteen for god fondsledelses anbefalinger efter følg eller forklar princippet. Fondens bestyrelse har gennemgået og taget stilling til hver enkelt anbefaling, som angivet nedenfor.

Nr. 1.1 Det anbefales, at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold.

- Det er vedtaget, at såvel formand som administrator kan udtale sig på fondens vegne.

Nr. 2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.

- Der afholdes som minimum et møde om året og ellers efter behov.

Nr. 2.1.2 Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt.

- Fonden følger anbefalingen.

Nr. 2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde, enkeltvis og samlet.

- Det er formanden der organiserer, og leder bestyrelsesmøde. Det er administrator der indkalder.

Nr. 2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandserhvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.

- Det er bestyrelsen der beslutter hvilke opgaver der skal gennemføres. Det er dog overladt til administrator at tage sig af drift af ejendommen.

Nr. 2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.

- Det vurderer bestyrelsen løbende.

Nr. 2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.

- Bestyrelsen følger vedtægterne.

Nr. 2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behov for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til blandt andet erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.

- Bestyrelsen følger vedtægterne.

Nr. 2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:

- den pågældendes navn og stilling,
- den pågældendes alder og køn,
- dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,
- medlemmets eventuelle særlige kompetencer,
- den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver,
- hvorvidt den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder,
- hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og
- om medlemmet anses for uafhængigt.

- Bestyrelsen har valgt at der kun opgives navn.

Nr. 2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed(er), medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.

- Der er intet datterselskab.

Nr. 2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige. Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af

- op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt,
- mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige, eller
- ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige og så fremdeles.

Et bestyrelsesmedlem anses i denne sammenhæng ikke for uafhængig, hvis det pågældende f.eks.:

- er, eller inden for de seneste tre år har været, medlem af direktionen eller ledende medarbejder i fonden eller en væsentlig dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden,
- inden for de seneste fem år har modtaget større vederlag, herunder uddelinger eller andre ydelser, fra fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden i anden egenskab end som medlem af fondens bestyrelse eller direktion,
- inden for det seneste år har haft en væsentlig forretningsrelation (f.eks. personlig eller indirekte som partner eller ansat, aktionær, kunde, leverandør eller ledelsesmedlem i virksomheder med tilsvarende forbindelse) med fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden,
- er, eller inden for de seneste tre år har været, ansat eller partner hos ekstern revisor,
- har været medlem af fondens bestyrelse eller direktion i mere end 12 år,
- er i nær familie med eller på en anden måde står personer, som ikke betragtes som uafhængige, særligt nær,
- er stifter eller væsentlig gavegiver, hvis fonden har til formål at yde støtte til disses familie eller andre, som står disse særligt nær, eller
- er ledelsesmedlem i en organisation, en anden fond eller lignende, der modtaget eller gentagne gange inden for de seneste fem år har modtaget væsentlige donationer fra fonden.

- Bestyrelsen vælges i henhold til vedtægterne og således er der sørget for at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige.

Nr. 2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.

- Fonden følger ikke anbefalingen.

Fonden forklarer:

Anbefalingen følges ikke, der er ingen begrænsning i valgperioden i henhold til fundats.

Nr. 2.5.2 Det anbefales, at der for medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen eller på fondens hjemmeside.

- Fonden følger ikke anbefalingen.

Fonden forklarer:

Den generelle aldersgrænse er under afvikling. Bestyrelsen påser, at medlemmerne er ved deres fornuftsfulde brug.

Nr. 2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.

- Dette gøres en gang årligt.

Nr. 2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktion og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.

- Dette gøres en gang årligt.

Nr. 3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med en bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.

- Bestyrelsen følger denne anbefaling, der henvises til note i årsopgørelsen.

Nr. 3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, som hvert enkelt medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag, som bestyrelsesmedlemmer og en eventuel direktion modtager for udførelse af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanternes vederlag som ansatte.

- Bestyrelsen følger denne anbefaling, der henvises til note i årsopgørelsen.

Redegørelse for uddelingspolitik

Fondens eventuelle årlige overskud, opgjort i henhold til årsregnskabsloven med tillæg af frie reserver og efter fradrag af henlæggelser efter årsregnskabsloven og efter rimelig konsolidering af fonden, skal anvendes til:

- understøttelse til værdigt trængende og dårligt stillede børn og unge mennesker.
- understøttelse til enlige mødre med vanskelige livsvilkår.
- understøttelse til personer, der vil opnå en højere uddannelse eller omskoling.

Bestyrelsen er frit stillet i sit skøn over anvendelse af de til uddeling værende disponible beløb, herunder om der i givet år skal ske uddeling af alle fondens frie reserver eller kun en del heraf, idet det i fundats er bestemt: Understøttelse skal fortrinsvis tildeles personer, der bor i Kerteminde eller omegn, eller hvis forældre bor i Kerteminde eller omegn.

Understøttelsen vil især være at yde i forhold, hvor offentlig understøttelse ikke ydes, eller ikke ydes i tilstrækkeligt omfang.

Legaterne kan søges, men kan også uddeles uden ansøgning.

Såfremt der ikke findes ansøgere eller andre, som efter bestyrelsens skøn bør komme i betragtning, tillægges overskuddet for det pågældende år kapitalen og anbringes i gode, sikre værdipapirer.

Det påhviler legatbestyrelsen at underrette vedkommende socialudvalg om ydelse af hjælp til personer, der søger Fondens bistand, når der foreligger grundet formodning om, at de samtidig oppebærer eller søger hjælp fra det offentlige.

Legatets bestyrelse er forpligtet og berettiget til at hensætte af årets overskud til vedligeholdelse og renovering af fondens ejendom, og skal således ikke uddele hele overskuddet hvert år."

Bestyrelsen tager mindst 1 gang årligt stilling til fondens uddelingsstrategi og -politik.

Der er i indeværende regnskabsår udbetalt til følgende legater:

Mødrehjælpen, Kerteminde kr. 10.000,- Beløbet er udbetalt ultimo december 2020

Tine Martinussen, Odense kr. 10.000,- Beløbet er udbetalt ultimo december 2020.

Begivenheder efter balancedagen

Udbruddet og spredningen af COVID-19 forventes ikke at have indflydelse på fonden, som følge af, at udbruddet og spredningen ikke har nogen effekt på fondens aktivitet.

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Nettoomsætning		536.250	533.671
Andre eksterne omkostninger		(73.669)	(100.503)
Ejendomsomkostninger		(162.358)	(304.082)
Bruttoresultat		300.223	129.086
Personaleomkostninger	1	(101.946)	(97.166)
Af- og nedskrivninger		(32.960)	(32.960)
Driftsresultat		165.317	(1.040)
Andre finansielle indtægter		2.030	21
Andre finansielle omkostninger		(24.281)	(24.778)
Årets resultat		143.066	(25.797)
Forslag til resultatdisponering			
Henlagt til fremtidige uddelinger		20.000	15.000
Overført resultat		123.066	(40.797)
Resultatdisponering		143.066	(25.797)

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Grunde og bygninger		2.890.474	2.919.134
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		30.100	34.400
Materielle aktiver	2	2.920.574	2.953.534
Andre værdipapirer og kapitalandele		10.000	10.000
Finansielle aktiver		10.000	10.000
Anlægsaktiver		2.930.574	2.963.534
Andre tilgodehavender		8.174	19.555
Periodeafgrænsningsposter		50.052	13.135
Tilgodehavender		58.226	32.690
Likvide beholdninger		210.342	126.234
Omsætningsaktiver		268.568	158.924
Aktiver		3.199.142	3.122.458

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		538.041	538.041
Henlagt til uddelinger		0	15.000
Overført overskud eller underskud		1.495.867	1.372.801
Egenkapital		2.033.908	1.925.842
Gæld til realkreditinstitutter		842.747	890.677
Langfristede gældsforpligtelser	3	842.747	890.677
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	3	47.930	49.957
Anden gæld		274.557	255.982
Kortfristede gældsforpligtelser		322.487	305.939
Gældsforpligtelser		1.165.234	1.196.616
Passiver		3.199.142	3.122.458
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		
Nærtstående parter i erhvervsdrivende fonde	5		

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Henlagt til uddelinger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	538.041	15.000	1.372.801	1.925.842
Ordinære uddelinger	0	(35.000)	0	(35.000)
Årets resultat	0	20.000	123.066	143.066
Egenkapital ultimo	538.041	0	1.495.867	2.033.908

Noter

1 Personaleomkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Gager og lønninger	101.054	96.279
Andre omkostninger til social sikring	892	887
	101.946	97.166
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	1

	Ledelses- vederlag 2020 kr.
Bestyrelse	24.000
	24.000

2 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	3.162.354	43.000
Kostpris ultimo	3.162.354	43.000
Af- og nedskrivninger primo	(243.220)	(8.600)
Årets afskrivninger	(28.660)	(4.300)
Af- og nedskrivninger ultimo	(271.880)	(12.900)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.890.474	30.100

3 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2020 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2019 kr.	Forfald efter 12 måneder 2020 kr.	Restgæld efter 5 år 2020 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	47.930	49.957	842.747	654.442
	47.930	49.957	842.747	654.442

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 2.890.474 kr.

5 Nærtstående parter i erhvervsdrivende fonde

Fisker Hans Jacob Jensen (valgt som formand 1996)

Født den 17. oktober 1965

Indtrådt i bestyrelsen 1989

Vederlag 12.000 kr. årligt

Advokat Troels Maglegaard

Født den 15. juni 1951

Indtrådt i bestyrelsen 1996

Vederlag 6.000 kr. årligt

Godsejer Hans Henri Rudolf Iuel

Født den 25. december 1964

Indtrådt i bestyrelsen 2014

Vederlag 6.000 kr. årligt
